
 

 
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “GALILEO GALILEI" 
Via Volontari della Libertà , 18/C 

       22036  – ERBA (CO) 
Tel. 031-3338055 – cops02000a@istruzione.it – cops02000a@pec.istruzione.it 

C.F : 82002260139 – Cod. Mecc. COPS02000A 
indirizzo internet: www.galileierba.edu.it 

      

 

 Al personale docente e ATA 

  Alla DSGA 

  Alle famiglie 

 Alle OO.SS. 

 Agli Atti 

 

 

 

Oggetto: applicazione dell’Ordinanza Regione Lombardia n. 711 del 01/03/2021 - organizzazione della 

Didattica Digitale Integrata dal 03/03/2021 al 10/03/2021 -   LICEO SCIENTIFICO “G. GALILEI” – ERBA  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’Ordinanza Regione Lombardia del 1 marzo 2021, che sospende la didattica in presenza in tutte le scuole 

e adotta provvedimenti limitativi agli spostamenti; 

Constatata la necessità di porre in essere, in qualità di datore di lavoro, tutte le iniziative volte a tutelare la 

salute dei propri dipendenti e a limitare gli spostamenti delle persone; 

 

DISPONE 

che, a partire dal giorno 03/03/2021 e fino al giorno 10/03/2021, il personale docente possa svolgere le lezioni 
a distanza dal proprio domicilio, previa dichiarazione attestante il possesso di strumentazione e connettività 
adeguate allo svolgimento delle attività lavorative. 
Tutti i docenti sono tenuti a restituire compilato il modulo allegato riportante la scelta della sede di erogazione 
della Didattica a Distanza, scegliendo quella richiesta e sottoscrivendo le relative dichiarazioni. 
Il personale amministrativo potrà svolgere l’attività lavorativa in modalità agile, se presenti le condizioni che 
permettono il lavoro da casa, garantendo la presenza per tutte le attività indifferibili e per cui è necessaria la 
presenza a scuola. 
Il personale tecnico lavorerà a supporto della DDI in presenza.  

 
Sono autorizzati gli spostamenti delle persone che necessitano di essere presenti a scuola per comprovate 
esigenze soggettive:  
a) i docenti che non possono garantire con i propri mezzi tecnologici e la propria connettività lo svolgimento 
adeguato della didattica a distanza;  
b) i docenti impegnati in attività che richiedono la presenza a scuola;  
c) il personale necessario per garantire le attività amministrative, la sistemazione e la fruizione dei laboratori 
necessari per la DDI e l’adeguata pulizia e igienizzazione degli spazi scolastici.  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Roberta Rizzini 
                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                     dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 

 

Liceo Scientifico G. GALILEI - C.F. 82002260139 C.M. COPS02000A - AOOCOPS02000A - Liceo Scientifico Galileo

Prot. 0000561/U del 02/03/2021 11:24

http://www.galileierba.edu.it/

